Inhalt

8
9
1
14

*E&ERR

67

77

85

96

107
116
126
133
143
149
160
170
181
188
198
207
215
225
231
235
241

253

Voraus

Voraus
Vorbemerkung
Kapitel I
Kapitel II
Kapitel ITI
Kapitel IV
Kapitel V

Kapitel VI
Kapitel VII
Kapitel VIII
Kapitel IX
Kapitel X
Kapitel XI
Kapitel XII
Kapitel XIII
Kapitel XIV
Kapitel XV
Kapitel XV1
Kapitel XVII
Kapitel XVIII
Kapitel XIX
Kapitel XX
Kapitel XXI
Kapitel XXII
Kapitel XXIII
Kapitel XXIV
Kapitel XXV
Nachwort

Glossar

Das Boot

Zu diesem Buch

Der Autor iiber Reise, Crew und Boot
Von Friesland her

Unsere erste groie Hansestadt
Zwischen Ems und Elbe

Auf der Unterelbe nach Hamburg
Die Elbe aufwirts.

Das mittelalterliche Liineburg.

In wendischen Landen

Der Schweriner See. Wismar
Rostock und Liibeck

Die Elde

Wir erreichen die Seen

Die Konigin der deutschen Seen
Wieder rund um die groen Seen
Eine alte Stadt - Neubrandenburg
Unser zweites Jahr in Mecklenburg
Auf den Havelseen

Rheinsberg und Neustrelitz
Adieu, gutes altes Mecklenburg!
Berlin und Potsdam

Die Mark Brandenburg
Magdeburg und Quedlinburg
Der Harz und Halberstadt

Durch Anhalt nach Sachsen
Durch MeiBen und Dresden

Die Séchsische Schweiz

Die Bohmische Schweiz

Peter Maubach iiber die Hintergriinde
der Reise der Gipsy

Nautische Fachbegriffe

Umschlagklappe Kartenmaterial der Route

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/995470383

]


https://d-nb.info/995470383

