

Inhalt

8	Voraus	Das Boot
9	Voraus	Zu diesem Buch
11	Vorbemerkung	Der Autor über Reise, Crew und Boot
14	Kapitel I	Von Friesland her
25	Kapitel II	Unsere erste große Hansestadt
34	Kapitel III	Zwischen Ems und Elbe
46	Kapitel IV	Auf der Unterelbe nach Hamburg
56	Kapitel V	Die Elbe aufwärts.
		Das mittelalterliche Lüneburg.
67	Kapitel VI	In wendischen Landen
77	Kapitel VII	Der Schweriner See. Wismar
85	Kapitel VIII	Rostock und Lübeck
96	Kapitel IX	Die Elde
107	Kapitel X	Wir erreichen die Seen
116	Kapitel XI	Die Königin der deutschen Seen
126	Kapitel XII	Wieder rund um die großen Seen
133	Kapitel XIII	Eine alte Stadt - Neubrandenburg
143	Kapitel XIV	Unser zweites Jahr in Mecklenburg
149	Kapitel XV	Auf den Havelseen
160	Kapitel XVI	Rheinsberg und Neustrelitz
170	Kapitel XVII	Adieu, gutes altes Mecklenburg!
181	Kapitel XVIII	Berlin und Potsdam
188	Kapitel XIX	Die Mark Brandenburg
198	Kapitel XX	Magdeburg und Quedlinburg
207	Kapitel XXI	Der Harz und Halberstadt
215	Kapitel XXII	Durch Anhalt nach Sachsen
225	Kapitel XXIII	Durch Meißen und Dresden
231	Kapitel XXIV	Die Sächsische Schweiz
235	Kapitel XXV	Die Böhmisiche Schweiz
241	Nachwort	Peter Maubach über die Hintergründe der Reise der <i>Gipsy</i>
253	Glossar	Nautische Fachbegriffe
	Umschlagklappe	Kartenmaterial der Route